
1 
 

Uchwała Nr XLIV/399/2014 
Rady Powiatu Drawskiego  
z dnia 24 czerwca 2014 r. 

 

w sprawie lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży  
z terenu Powiatu Drawskiego  

 

Na podstawie art. 12 pkt 10a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(tekst jedn. Dz. U. z 2013 poz. 595, poz. 645, z 2014r. poz. 379) oraz z art. 90t ust. 1 pkt 2 i ust. 4 
ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jedn. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 
2572, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, 
poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104, z 2006r. Nr 144, poz. 1043, 
Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, 
poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 
180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 
1370, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 
44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857, Nr 148, poz. 991, z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 
112, poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 887, Nr 205, poz. 1206, z 2012 r. poz. 941 i poz. 
979, z 2013 r. poz.  87, poz. 827, poz. 1317, poz. 1650, z 2014r. poz. 7, poz.290) Rada Powiatu 
Drawskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży z terenu Powiatu 
Drawskiego - zwany dalej programem - adresowany jest do uzdolnionych absolwentów 
gimnazjów oraz uczniów szkół specjalnych i ponadgimnazjalnych, dla których organem 
prowadzącym jest Powiat Drawski, z wyłączeniem szkół dla dorosłych.  

§ 2. 1. Program ma na celu: 
 1) promowanie dzieci i młodzieży wybitnie uzdolnionych poprzez wspieranie i prowadzenie 

działań na rzecz podnoszenia osiągnięć w nauce, 
 2) motywowanie dzieci i młodzieży do coraz większej aktywności w procesie zdobywania 

wiedzy i kształcenia umiejętności poprzez udzielenie finansowego wsparcia, 
2. Program ma się przyczynić do wzrostu aspiracji edukacyjnych dzieci i młodzieży, którzy będą 

stanowić pozytywny wzorzec dla środowiska oraz wzmacniać poczucie wartości we 
wspólnocie lokalnej Powiatu Drawskiego. 

§ 3. 1.Program jest realizowany w następujących formach: 
1) stypendia Starosty Drawskiego za wyniki w nauce dla absolwentów gimnazjów,  
2) stypendia Starosty Drawskiego za wyniki w nauce dla uczniów szkół specjalnych dla 

dzieci i młodzieży upośledzonej w stopniu umiarkowanym i znacznym, 
3) stypendia Starosty Drawskiego za wyniki w nauce dla uczniów szkół  

ponadgimnazjalnych oraz wychowanek Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w 
Czaplinku. 

    



2 
 

 2. Stypendia za wyniki w nauce Starosty Drawskiego dla absolwentów gimnazjów, 
przyznawane są 10 absolwentom gimnazjów, którzy uzyskali na egzaminie gimnazjalnym 
najwyższy wynik procentowy i podjęli naukę w szkole ponadgimnazjalnej prowadzonej 
przez Powiat Drawski.  

3. Stypendia Starosty Drawskiego za wyniki w nauce dla uczniów szkół specjalnych - dla dzieci 
i młodzieży upośledzonej umysłowo w stopniu umiarkowanym i znacznym, przyznawane są 
2 uczniom, którzy spełniają następujące warunki: 
1) osiągają satysfakcjonujące wyniki  nauce,  
2) są zaangażowani w przedsięwzięcia organizowane przez szkołę, 
3) pomagają młodszym, słabszym i mniej sprawnym kolegom, 
4) cechuje ich kultura osobista, dbają o estetykę własnego wyglądu i najbliższego otoczenia. 

4. Stypendia Starosty Drawskiego za wyniki w nauce przyznawane są 15 uzdolnionym uczniom 
szkół ponadgimnazjalnych oraz 2 wychowankom Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego 
w Czaplinku, prowadzonych przez Powiat Drawski, którzy posiadają z zachowania ocenę co 
najmniej bardzo dobrą  oraz na świadectwie ukończenia klasy: 
1) w liceum ogólnokształcącym – uzyskali średnią ocen co najmniej 5,00, 
2) w technikum – uzyskali średnią ocen co najmniej 4,5, 
3) w zasadniczej szkole zawodowej / zasadniczej szkole zawodowej specjalnej – uzyskali 

średnią ocen co najmniej 4,3. 
4) w gimnazjum specjalnym (w MOW w Czaplinku) – uzyskali średnią ocen co  

najmniej 4,5. 
5. Piętnaście stypendiów dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych, o których mowa w ust. 4  jest 
podzielonych proporcjonalnie wg liczby uczniów na typy szkół w sposób następujący:  
9 stypendiów dla uczniów liceum ogólnokształcącego, 3 stypendia dla uczniów technikum oraz  
3 stypendia dla uczniów zasadniczej szkoły zawodowej / zasadniczej szkoły zawodowej 
specjalnej. 
6. Stypendia są przydzielane w danym typie szkoły kolejno od najwyższej średniej ocen. 
 
§ 4. 1. Dyrektor zespołu szkół ponadgimnazjalnych prowadzonego przez Powiat Drawski 
przedstawia organowi prowadzącemu listę 10 uczniów klas pierwszych z najwyższym wynikiem 
procentowym uzyskanym na egzaminie gimnazjalnym w terminie do 10 września. Lista zawiera 
indywidualny wynik każdego ucznia. 
2. W oparciu o informacje od Dyrektorów zespołów szkół ponadgimnazjalnych, o których mowa 
w ust. 1, Wydział Edukacji przedstawia Zarządowi Powiatu Drawskiego listę 10 uczniów klasy 
pierwszej - absolwentów gimnazjów z najlepszymi wynikami procentowymi na egzaminie 
gimnazjalnym do 30 września. 
3. W przypadku gdy o dziesiąte stypendium ubiegają się dwie osoby z tym samym wynikiem 
procentowym, przyznaje się dwa stypendia w kwocie po 75 zł miesięcznie. 
4. Jeśli o dziesiąte stypendium ubiegają się więcej niż dwie osoby z tym samym wynikiem 
procentowym, o przyznaniu stypendium decyduje losowanie, które odbywa się w obecności 
Dyrektorów szkół ponadgimnazjalnych. 
 



3 
 

§ 5. 1. Dyrektor zespołu szkół ponadgimnazjalnych prowadzonego przez Powiat Drawski 
przedstawia organowi prowadzącemu listę 15 uczniów spełniających kryteria opisane w § 3 ust. 4 
wg podziału na typy szkół (9 uczniów z liceum ogólnokształcącego, 3 uczniów z technikum oraz 
3 uczniów zasadniczej szkoły zawodowej / zasadniczej szkoły zawodowej specjalnej) w terminie 
do 10 września. Lista zawiera informacje o średniej ocen oraz ocenie z zachowania każdego 
ucznia. 
2. Dyrektorzy Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Czaplinku oraz Specjalnego 
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Bobrowie składają w terminie do 10 września wnioski 
dotyczące minimum czterech kandydatów do stypendium, którzy spełniają kryteria opisane 
odpowiednio  w § 3 ust. 3 i ust.4. 
3. W oparciu o informacje od Dyrektorów zespołów szkół ponadgimnazjalnych, o których mowa 
w ust. 1 Wydział Edukacji przedstawia Zarządowi Powiatu Drawskiego w terminie do 30 
września, listę uczniów szkół ponadgimnazjalnych z najlepszą średnią ocen. 
4. W przypadku gdy na liście przygotowywanej dla Zarządu, znajduje się więcej osób z tą samą 
średnią ocen niż pula dostępnych stypendiów w danym typie szkoły, Wydział Edukacji występuje 
do właściwego Dyrektora o przedstawienie dodatkowych osiągnięć ucznia. Decyzję o przyznaniu 
stypendium Zarząd Powiatu Drawskiego podejmuje w oparciu o dodatkowe osiągnięcia uczniów.  
5. Zgłoszenie kandydatów ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Bobrowie oraz 
Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Czaplinku do stypendium Starosty Drawskiego  
następuje na podstawie wniosku, którego wzór stanowi załącznik do uchwały i dotyczy jego 
osiągnięć dokonanych w poprzedzającym zgłoszenie roku szkolnym. 
6.Do wniosku dołącza się odpowiednio następujące dokumenty: 

1) poświadczoną za zgodność z oryginałem kserokopię świadectwa szkolnego ukończenia 
klasy, 

2) opinię Rady Pedagogicznej podjętą w tej kwestii, 
3)     dodatkowe informacje na temat osiągnięć ucznia. 

7. Złożenie wniosku o przyznanie stypendium Starosty Drawskiego nie tworzy roszczenia  
o jego przyznanie. 
8. Zarząd Powiatu Drawskiego do 30 września każdego roku ustala listę uczniów, którzy będą 
otrzymywać stypendium. 
9. Ustaloną listę uczniów, którzy będą otrzymywać stypendium, ogłasza się na stronach 
internetowych Starostwa Powiatowego w Drawsku Pomorskim. 

§ 6. 1. Jednemu uczniowi przysługuje jedno stypendium Starosty Drawskiego. 
2. Przyznanie stypendium Starosty Drawskiego nie jest zależne od warunków materialnych 
kandydata.  
3. Uczniowie, którzy otrzymali stypendium Prezesa Rady Ministrów lub stypendium Ministra 
właściwego do spraw oświaty i wychowania nie mogą ubiegać się o przyznanie stypendium 
Starosty Drawskiego. 
4. Stypendium Starosty Drawskiego jest przyznawane uczniom na okres 10 miesięcy, tj. od 
września do czerwca i przekazywane miesięcznie na rachunek bankowy wskazany przez ucznia / 
rodzica, do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, którego dotyczy wypłata stypendium, z 



4 
 

zastrzeżeniem ust. 5. 
5. W przypadku gdy uczeń / opiekun prawny nie posiada konta bankowego, stypendium jest 
przekazywane do szkoły, a szkoła wypłaca je w formie gotówkowej. 
6. W sytuacji gdy pula dostępnych stypendiów w danym typie szkoły nie zostanie wykorzystana, 
Zarząd ma prawo podjąć decyzję o przesunięciu środków do innego typu szkoły.  
7. Stypendium Starosty Drawskiego może być wstrzymane w drodze uchwały Zarządu Powiatu 
Drawskiego w przypadku, gdy uczniowi zostanie wymierzona kara wynikająca ze statutu szkoły. 
8. Stypendium Starosty Drawskiego zostaje cofnięte, gdy uczeń zostanie skreślony z listy 
uczniów, z wyłączeniem sytuacji, gdy skreślenie z listy uczniów jest następstwem  
przeniesienia się ucznia do innej szkoły, dla której organem prowadzącym jest Powiat Drawski. 
Cofnięcie stypendium następuje od miesiąca następującego po miesiącu, w którym uczeń został 
skreślony z listy uczniów. 

§ 7. Kwota stypendium Starosty Drawskiego wynosi 150,00 złotych miesięcznie. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Drawskiego. 

§ 9. Traci moc uchwała nr XLIII/324/2006 z dnia 15 września 2006r. w sprawie warunków i 
trybu przyznawania stypendium Starosty Drawskiego za wyniki w nauce i osiągnięcia sportowe 
(Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego Nr 907, poz. 2026). 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 
     Przewodniczący Rady 

             mgr Jerzy Lauersdorf 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

 
Załącznik do  

uchwały Nr XLIV/399/2014 
Rady Powiatu Drawskiego  
z dnia 24 czerwca 2014 r. 

 
 
 

Wniosek o przyznanie stypendium 
 
 

1. Imię i nazwisko ucznia………………………………………………………………………….. 

2. Adres zamieszkania…………………………………………………………………………….. 

3. Nazwa szkoły……………………………………………………………………………………. 

4. Typ szkoły……………………………………………………………………………………….. 

5. Klasa……………………………………………………………………………………………… 

6. Średnia ocen na koniec roku szkolnego 201…./201…………………………………………. 

7. Ocena zachowania……………………………………………………………………………… 

8. Wyszczególnienie osiągnięć (jeśli są) ………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………….. 

9. Wykaz załączników: 

a) ………………………………………………………………………………………..……….. 

b) ………………………………............................................................................................. 

c) ………………………………………………………………………………………………… 

d) ………………………………………………………………………………………………… 

 
 

 
……………………………….           ……………………………… 
       Pieczęć szkoły         Podpis Dyrektora 


